

اعلام آمادگی کامل مجلس برای احقاق حقوق کارگران هفت تپه

نمایندگان کنار دولت برای خلع ید کارخانه حضور دارند

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه مباحثی درباره پرداخت حقوق های

معوقه کارگران کارخانه نیشکر هفت تپه صورت گرفته است، گفت: مشکلات این کارگران تا هفته آینده حل نشود، مجلس اقدامات قانونی را برای حل این مشکلات انجام می دهد.

به گزارش تسنیم، علی نیکزاد در حاشیه جلسه بررسی مشکلات کارگران معترض شرکت کشت و صنعت هفت تپه با حضور در جمع خبرنگاران گفت: پس از حضور تعدادی از نمایندگان اعضای کمیسیون اصل ۹۰ در استان خوِزستان، ما هفته پیش روز چهارشنبه جلسه ای را برای بررسی و پیگیری مشکلات این کارگران هفت تپه در مجلس برگزار کردیم.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس هفته آینده روز چهارشنبه هم برای پیگیری موضوع و مشکلات کارگران هفت تپه جلسه ای را با حضور مسئولان مربوطه برگزار می کند همچنین در نشست دیروز نماینده کارگران، نمایندگان مجلس و مسئولان دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی و بازرسی، استاندار خوزستان، رئیس سازمان خصوصی سازی و سازمان تأمین اجتماعی و معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این جلسه حضور یافتند.

نایب رئیس مجلس تصریح کرد: در این نشست مصوباتی را داشتیم که قرار شد تا هفته آینده پیگیری و انجام شود. در موضوع بیمه بیکاری و کشت نیشکر مطالب مهمی مطرح شد، زیرا اگر ما زمان کشت را امسال از دست بدهیم، حتی با راه اندازی دوباره کارخانه نیشکر هفت تپه، حتما به مشکلات عدیده ای بر خواهیم خورد.

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس تصریح کرد: همچنین مباحثی درباره پرداخت حقوق های معوقه کارگران مطرح و

قرار شد حقوق معوقه کارگران هفت تپه تا هفته آینده پرداخت شود.

وی افزود: دولت باید به صورت جدی برای حل این موضوع وارد شود، اینکه شرکتی را در پی خصوصی سازی واگذار کرده و اکنون لهیت نداشتن این فرد برای اداره این کارخانه مشخص است، حتما این موضوع باید تعیین تکلیف شود. هم اکنون می توان جلوی خسارت را گرفت، زیرا این مجموعه امکان احیا دارد و پیش از این نیز حتی تا سقف ۵ هزار نفر کارگر به صورت فصلی و رسمی فعالیت داشته است.

نیکزاد بیان کرد: نمایندگان مجلس حتی ملاقاتی را با رئیس قوه قضائیه برای پیگیری مشکلات کارگران هفت تپه داشتند که حجت الاسلام رئیسی دستوراتی را برای حل مشکل این کارگران داده است. همچنین رئیس جمهور نیز دستوراتی را برای حل مشکلات کارگران هفت تپه به معاون خود داده است، حال اگر تا چهارشنبه هفته آینده مشکلات این کارگران حل نشود، ما به عنوان نمایندگان مردم در مجلس دیگر صبرمان لبریز شده و آنچه که مجلس قانوناً می تواند انجام دهد، را در این مورد انجام خواهیم داد. مجلس حاضر است این گرهِ این مشکل را که در استان عزیزمان خوزستان به وجود آمده، با دست تدبیر باز کند.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: براساس گزارش دستگاه نظارتی و اعلام استاندار خوزستان، باید بین ۳ تا ۴ هزار هکتار کشت نیشکر تا آخر مردادماه صورت گیرد، اگر تا آخر مردادماه این مهم انجام نگیرد، امکان اینکه بتوانیم شکر استخراج کنیم، دیگر وجود ندارد. استاندار خوزستان مسئولیت کشت این مقدار را تا زمان مشخص پذیرفتند.

مشکل آب شرب ۸روستای غیزانیه تا ۱۰روز آینده حل می شود



معاون طرح و توسعه آب وفاضلاب روستای خوزستان گفت: مطابق وعده داده شده فاز دوم طرح آبرسانی به غیزانیه تا ابتدای شهریورماه به پایان می رسد و مشکل آب شرب بنابایدار ۱۸ روستای این بخش حل خواهد شد

علی نیسی در گفت وگو با ایرنا، درخصوص آخرین وضعیت آبرسانی به بخش غیزانیه بیان کرد: در فاز سوم این طرح نیز قرار است به ۲۴ روستای غیزانیه آبرسانی شود اما با تکمیل فاز دوم امکان تامین آب شرب وجود دارد، همزمان با اجرای فاز دوم عملیات فاز سوم با لوله گذاری به طول ۳۰ کیلومتر آغاز شده است.

وی با اشاره به اینکه فاز سوم طرح آبرسانی توسط بنیاد مستضعفان اجرایی شده است افزود: مطابق برنامه ریزی صورت گرفته فاز سوم این طرح نیز تا آبانماه به پایان می رسد.

معاون طرح و توسعه آب وفاضلاب روستای خوزستان گفت: فاز دوم طرح آبرسانی به غیزانیه شامل ۲۸ کیلومتر لوله گذاری است که هشت کیلومتر آن قبلاً انجام شده بود درحال حاضر نیز چهار کیلومتر از این فاز باقی مانده است.

نیسی یادآور شد: در مسیر بخش غیزانیه لوله های نفتی قرار دارند باوجود همکاری شرکت نفت، اما روند کار به دلیل لزوم رعایت مسائل ایمنی تاخوردی کند است اما تلاش می کنیم پیش از موعد این پروژه را به اتمام برسانیم.

وی با اشاره به وجود برخی مشکلات مالی در اجرای فاز دوم این طرح گفت: انتظار داریم شرکت نفت در تامین منابع مالی فاز دوم همانند فاز نخست همکاری کند در این خصوص نامه ای به وزیر نفت نیز داده شده است.

معاون طرح و توسعه آب وفاضلاب روستای خوزستان اظهار داشت: وجود معارضات محلی یکی دیگر از مشکلات اجرای این طرح بود اما با همکاری مدیران محلی این مشکل نیز برطرف و ۳۰ کیلومتر لوله گذاری فاز سوم طرح اجرایی خواهد شد.

وی ادامه داد: ۱۷هزار مترمربع آب شرب روزانه غیزانیه از سه منبع رودخانه کارون، کمتوله راهمرز و شیبان تامین می شود همچنین ۴۰ دستگاه تانکر به ۴۵ روستای غیزانیه آبرسانی می کنند.

نیسی بیان کرد: از تمام ساکنان روستاهای غیزانیه درخواست

مدیرعامل ناحیه صنعتی خلیج فارس اهواز:

آب و هوای خوزستان مانع سرمایه گذاری در این استان

نورخوستان: مدیرعامل ناحیه صنعتی خلیج فارس اهواز گفت: شرایط آب و هوایی خوزستان یکی از موانع اصلی سرمایه گذاری کلان در این استان است.

حسن صبیحه مدیرعامل ناحیه صنعتی خلیج فارس اهواز روز گذشته در جمع خبرنگاران با اشاره به این ناحیه صنعتی اظهار کرد: ناحیه صنعتی خلیج فارس اهواز که عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۹۴ در مساحت ۳۰۰ هزار متر مربع و سرمایه گذاری ۳۶۰ میلیارد ریال آغاز شده است تاکنون ۶۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.این ناحیه در سه فاز صنعتی، خدماتی و نمایشگاهی طراحی شده است. وی با تأکید بر ضرورت حمایت از سرمایه گذاری صورت گرفته

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای

اسلامی تأکید کرد که با تعطیلی ادارات، مدارس دانشگاه ها و لغو آزمون ها کرونا شکست نمی خورد بلکه نیاز به طراحی یک الگوی پژوهش محور به منظور اصلاح رفتارهای اجتماعی و بالا بردن

مسئولیت پذیری اجتماعی داریم.

مجتبی یوسفی در گفت و گو با ایسنا، درباره مسئولیت اجتماعی هریک از شهروندان در مقابله با کرونا، بیان کرد: در موضوع مقابله با ویروس کرونا اصلاح رفتارهای اجتماعی یک امر ضروری تلقی می شود. در حوزه تصمیم گیری های کلان نیز باید به نگاه افزایش مسئولیت اجتماعی حرکت کرد. در ابتدا تاکنون توفیقاتی نیز داشته ایم ولی در ادامه با بیان اینکه کادر درمانی کشور حدود ۷ ماه است که با گذشت از جان خود در مقابله با این ویروس هرچه در توان داشته به میدان آورده است، اظهار کرد: در ابتدا این بیماری ناشناخته بود و همه گمان می کردند با گذشت چندین ماه این ویروس خود به خود از بین می رود یا درمان آن کشف خواهد شد. اما اکنون ثابت شده که این ویروس مدت ها قرار است با ما همراه باشد، پس لازم است که ما سبک زندگی خود را تغییر داده و با این بیماری زندگی کنیم. گام نخست در این

مسیر بالا بردن مسئولیت پذیری اجتماعی است.

نماینده مردم اهواز در مجلس تصریح کرد: باید برنامه ریزی و سناریوی پژوهش محوری به منظور تغییر رفتارهای اجتماعی مردم و افزایش مسئولیت پذیری آنان صورت گیرد. باید پذیرفت که این ویروس فعلا مهمان ما خواهد بود و ما در برابر آن آسیب پذیر هستیم. حتی اگر عده ای مبتلا شوند و به دلیل توانمندی جسمی که دارند بهبود یابند در صورت بی توجهی به پروتکل های بهداشتی می توانند جان پدران و مادران و سایر افراد جامعه را به خطر بیندازند.

این عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه تأکید کرد: افراد مسن و با تجربه ذخیره های ارزشمند جامعه هم از بعد علمی و اجتماعی و هم از بعد خانوادگی هستند. هریک از ما در قبال سلامتی این افراد مسئول هستیم. امروز تمام مسئولان، رسانه ها

مطبوعات و خبرگزاری ها باید نسبت به آگاه سازی

مردم از مسئولیت اجتماعی که در مقابله با کرونا دارند یعنی رعایت فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک اقدام کرده و به چشم یک پروژه علمی و پژوهش محور در راستای اصلاح رفتارهای اجتماعی به آن بنگرند.

یوسفی در ادامه با تأکید بر اینکه عادی نشان دادن شرایط اقدام صحیحی نیست، خاطرنشان کرد: امروز تنها راه حل موجود، پیشگیری است. از سوی دیگر اینکه عده ای پیشنهادت تعطیلی را مکررا تکرار می کنند صحیح نیست.

مگر می شود بخش های اقتصادی یک کشور ۶ ماه یا یکسال تعطیل شود. با مدارس و دانشگاه ها هم اکنون چندین ماه است که تعطیل بوده و بنده به عنوان یک پدر و استاد دانشگاه افت کیفیت آموزشی را شاهد هستم. راه حل اساسی، آموزش صحیح و

وی با اشاره به موضوع خلع ید از کارخانه نیشکر هفت تپه هم تصریح کرد: ما نمی خواهیم در کار دولت دخالت کنیم، اما اگر این کارگران زحمتکش در آنجا بتوانند حقوق خود را دریافت و چرخ کارخانه هم به خوبی بچرخد، مجلس دیگر به این موضوع کاری ندارد، اما متأسفانه این چرخ تاکنون نچرخیده، بنابراین دیگر نباید با این موضوع به صورت یک روند عادی برخورد کرد، زیرا بالغ بر ۳ هزار کارگر در کنار فصلی ها یعنی در حدود ۶ هزار کارگر، اکنون دچار مشکل شده اند.

نیکزاد گفت: کارخانه نیشکر هفت تپه در زمان واگذاری بالغ بر ۷۰ تا ۷۵ هزار تن شکر تولید می کرده است، اما اکنون متأسفانه تولید آن حتی به ۲۰ هزار تن هم نمی رسد. همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند: برخی واگذاری ها موجب از کارافتادگی کارخانه ها و فروش دستگاه ها و تغییر کاربری اراضی می شود.

نایب رئیس مجلس تأکید کرد: ما در کنار دولت برای خلع ید کارخانه هفت تپه نیشکر حضور داریم و باید این کار حتما انجام شود بنابراین اگر بخوایم به صورت روند عادی این موضوع را پیگیری کنیم، شدنی نیست. مجلس علی رغم گرفتاری های خود، دیروز دومین جلسه را برای حل مشکل کارگران هفت تپه برگزار کرده و دولت نیز باید به وظایف خود عمل کند.

وی با بیان اینکه این کارخانه همچنان توجیه اقتصادی برای واگذاری به افراد لاهل را دارد، گفت: کمک بخش خصوصی، بانک ها و حتی دولتی ها می تواند باعث به راه افتادن این کارخانه شود. ما قطعاً تا چهارشنبه هفته آینده جلسات متعددی را نیز برگزار می کنیم و امیدواریم هفته آینده به یک نقطه روشن در این زمینه برسیم.

معاون سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد.

۶۲۰ هزار تن کالای متروکه

به سازمان اموال تملیکی

منتقل می شود

معاون سازمان بنادر و دریانوردی از انتقال ۶۲۰ هزار تن کالای متروکه در بنادر که بیش از یک سال در محوطه های بندری رها شده بود به سازمان تملیکی با واسطه گری گمرک خبر داد.

فرهاد منتصر کوهساری با تأکید بر عزم جدی سازمان بنادر برای تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بنادر گفت: طبق برنامه ریزی و هماهنگی های انجام شده با سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و گمرک جمهوری اسلامی ایران، تلاش کردیم ۱۷ هزار تنی یو یو کانتینر شامل ۶۲۰ هزار تن کالای غیر کانتینری متروکه در بنادر، تعیین تکلیف عاجل شود.

وی افزود: در همین راستا سازمان بنادر این کالاها را به گمرک تحویل داد و گمرک نیز طبق قانون آنها را به سازمان جمع آوری اموال تملیکی تحویل می دهد.

منتصر کوهساری با اشاره به اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی برای کاهش ماندگاری کالا در بنادر کشور، تصریح کرد: از ابتدای اسسال تاکنون با هماهنگی ارگان های چون گمرک، قرنظینه و مؤسسه های استاندارد و غیره، شاهد کاهش و خروج بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن کالای اساسی از بنادر بوده ایم.

احراز هویت متقاضیان ملی

مسکن در اهواز آغاز شد

نورخوستان: معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از آغاز کار احراز هویت متقاضیان ثبت نام شده در طرح اقدام ملی مسکن ویژه در اهواز خبر داد.

محمد حسین پناهی فر معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خوزستان با اشاره به طرح ملی مسکن اظهار کرد: در طرح اقدام ملی مسکن تاکنون ۲ مرحله اینترنتی و یک مرحله پیامکی ثبت نام انجام شد که کار احراز هویت متقاضیان ثبت نام شده در طرح اقدام ملی مسکن ویژه اهواز آغاز شد.

وی افزود: شرایط سبز بودن فرم "ج" سابقه ملکیت و تاهل است که بر اساس قانون ساماندهی مسکن بری ثبت نام شدگان به صورت سیستمی از سوی وزارت راه و شهرسازی مورد بررسی قرار گرفته است.

پناهی فر بیان کرد: برخی از شهرهای استان که ثبت نام این طرح آغاز شده اطلاع رسانی های لازم از طریق ارسال پیامک به منظور انجام چگونگی احراز هویت صورت گرفته است.

وی تصریح کرد: در روزهای آینده ارسال پیامک به دیگر واجدین شرایط انجام خواهد شد.

وی ادامه داد: کسانی که پیامک دریافت می کنند باید در تاریخ تعیین شده با در دست داشتن مدارک به آدرس درج شده در آن مراجعه و نسبت به تکمیل احراز هویت خود اقدام کنند و برای این بخش از متقاضیانی که برای مشارکت در طرح اقدام ملی مسکن در اهواز ثبت نام کرده اند ۲ سایت فرهنگشهر و اکباتان شالی تعیین شده است.

پناهی فر گفت: متقاضیانی که در مهلت های اعلامی در پیامک ارسال شده برای احراز هویت مراجعه نکنند و با بعد از مهلت ۱۵ روزه پس از افتتاح حساب سیستمی واریز وجه اولیه خود را انجام ندهند، تصرف داده شده تلقی و افراد دیگر جایگزین آن ها خواهند شد.

راه اندازی سامانه سیمبا

برای تسریع در رسیدگی

به پرونده های تخلف صنفی

در خوزستان

ریس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان گفت: سامانه یکپارچه مدیریت بازرسی (سیمبا) برای بالا بردن سرعت عمل رسیدگی به پرونده های تخلف صنفی در خوزستان فعال شده است.

امیرحسین نظری در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: پیش از راه اندازی این سامانه پرونده های تخلف صنفی که از سوی بازرسان این سازمان تشکیل می شد به صورت سنتی و دستی به اداره کل تعزیرات حکومتی ارجاع می شد که این روش باعث کند شدن روند رسیدگی به پرونده ها بود و مدت زمان بیشتری برای رسیدگی به پرونده ها صرف می شد.

وی گفت: با ایجاد سامانه سیمبا بازرسان سازمان صمت با سرعت عمل بیشتری می توانند پرونده های تخلف صنفی تشکیل شده را به اداره کل تعزیرات حکومتی ارجاع دهند. نظری ادامه داد: بالا بردن سرعت عمل در رسیدگی به پرونده ها باعث پوشش هر چه بیشتر بازرسان این سازمان برای بازرسی از تعداد بیشتری واحد صنفی می شود. سامانه یکپارچه مدیریت بازرسی روند رسیدگی به تخلف و صدور حکم را تحت نظارت قرار می دهد. این سامانه همچنین موجب تقویت کنترل و سرعت در انجام مأموریت های بازرسان وزارت صمت می شود.